40  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.219 Quinta-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2022

Nº DA PORTARIA: 1302/2022
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JOSÉ IRAN MONTEIRO TEICEIRA Téc. Manut./CHR-MAB  572062801
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  339039 1800,00
Observação: Nº do Processo: 2022/1574688 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 887813
Nº DA PORTARIA: 1303/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JORGE LUIZ LIMA NASCIMENTO BIOMÉDICO/CHR-MAR 58988291
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339030 1500,00
10122129783380000  269  339036 1250,00
10122129783380000  269  339039 850,00
Observação: Nº do Processo: 2022/1575231 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 887817
Nº DA PORTARIA: 1324/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ALANA DA SILVA CRUZ Gerente/HENAB 5954274
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339033 800,00
10122129783830000  269  339036 400,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/1587130  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 887818
Nº DA PORTARIA: 1326/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO Administrador/TES 541955481
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036  4000,00
Observação: Nº do Processo: 2022/1579820  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 887806
Nº DA PORTARIA: 1331/2022

Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
JAIME ADAM NETO Gerente de Custos/GEINE 5938470
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129782930000  269  339030 4000,00
Observação:  Nº do Processo: 2022/1588336 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 887863

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 670, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora a servidora Kátia Cristina Rodrigues Lopes, matrícula
n.º 5082196, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 363/2022 – NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada na execução programada
de serviços de higienização e desinfecção de reservatórios para armazena-
mento e distribuição de água potável, constituído por 03 (três) cisternas e
04 (quatro) caixas d’água, incluindo o controle do padrão de potabilidade
em 35 pontos de coleta estimados na FHCGV e 5 pontos na CHML, median-
te medição dos valores de Ph, turbidez, cor aparente, cloro, sólidos totais,
ferro total, coliformes totais e Escherichia coli, acrescentar os parâmetros
carbono orgânico total, dureza, resistividade, cobre e manganês somente
nos 4 pontos do setor da (CME-Central de Material e Esterilização), nas
redes internas de abastecimento e distribuição às diversas instalações da
sede da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), por um período de 12
(doze) meses.
VIGÊNCIA: Início em 12/12/2022 e término em 11/12/2023.
PROCESSO: 255635/2022
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 888134

LICENÇA MATERNIDADE
.

Laudo: 21/2022 (PAE: 2022/1433645)
Nome: TALITA MACEIO PIMENTEL CORREA
Matrícula: 57208604/1
Cargo/Lotação: Técnico de Enfermagem/FHCGV
Período: 20/10/2022 a 17/04/2023
RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA
Diretor Presidente/FHCGV

Protocolo: 887742

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo: 238/22 (PAE: 2022/1426732)
Nome: AMANDA MONTEIRO CORREA
Matrícula: 5906738/3
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 18/10/2022 a 21/10/2022

Protocolo: 887740
Laudo: 248/22 (PAE: 2022/1432989)
Nome: ERIKA ORIANA COSTA GONCALVES DAS NEVES
Matrícula: 73504320/5
Cargo/Lotação: Enfermeiro/FHCGV
Período: 27/10/2022 a 31/10/2022

Protocolo: 887741

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 354/2022
Objeto: Aquisição de 60 (SESSENTA) Computadores e 5 (CINCO) Note-
books através da adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 24/2019
(Universidade Federal do Oeste do Pará-UFOPA).
Valor: R324.450,00 (trezentos e vinte quatro mil, quatrocentos e cinquenta reais).
Data de Assinatura: 25/11/2022
Vigência: Início em 25/11/2022 e término em 24/11/2023.
Orçamento: 2022
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0269,0103,0130 e suas respectivas subfontes e superávits.
Origem do Recurso: Estadual
CONTRATADO:
NOME: SHEKHINAH PERFECT BUSINESS LTDA
ENDEREÇO: TRAVESSA DOM PEDRO, Nº 1035, UMARIZAL, CEP: 66050100,
CEP: 32.240-097
TELEFONE: 55913352-7955 / +559198043-0201
E-MAIL: comercialsilvestre10@hotmail.com
ORDENADOR: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 888135
CONTRATO N° 363/2022

Classificação do Objeto.
Objeto: Contratação de empresa especializada na execução programada
de serviços de higienização e desinfecção de reservatórios para armazena-
mento e distribuição de água potável, constituído por 03 (três) cisternas e
04 (quatro) caixas d’água, incluindo o controle do padrão de potabilidade
em 35 pontos de coleta estimados na FHCGV e 5 pontos na CHML, median-
te medição dos valores de Ph, turbidez, cor aparente, cloro, sólidos totais,
ferro total, coliformes totais e Escherichia coli, acrescentar os parâmetros
carbono orgânico total, dureza, resistividade, cobre e manganês somente
nos 4 pontos do setor da (CME-Central de Material e Esterilização), nas
redes internas de abastecimento e distribuição às diversas instalações da
sede da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e
do Centro de Hemodiálise Monteiro Leite (CHML), por um período de 12
(doze) meses.
Valor Total: R$ 195.999,00 (Cento e noventa e cinco mil, novecentos e
noventa e nove reais).
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 153/2022
Data Assinatura: 12/12/2022
Vigência: Início em 12/12/2022 e término em 11/12/2023.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2022
Funcional Programática: 10.122.1297.8338;
Elemento de Despesa: 339039;
Fonte de Recurso: 0261; 0269; 0149; 0103 e suas respectivas subfontes
e superávits.
CONTRATADO:
Nome: NOPRAGAS CONTROLE AMBIENTAL LTDA - EPP
ENDEREÇO: Tv. Estrella, 1678, Pedreira
BELEM - PA - CEP: 66080-009
TELEFONE: 91)3226-9231/3226-9237/98206-1448/988991528
E-MAIL: nopragas@nopragas.com.br
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 888133
CONTRATO: 300/2022

Valor: R$ 21.443,50 (VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E
TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)
Objeto: Aquisição emergencial de Medicamentos de Uso Geral para aten-
der a necessidade de 4 (quatro) meses nas clínicas, unidades de terapia
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Vigência: 23/11/2022 a 22/03/2022